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دیدارهای هفته ماقبل پایانی لیگ برتر درحالی امشـــب برگزار می شـــود 
که چه بســـا در پایان آن تکلیف بســـیاری از مســـائل ازجمله قهرمان یا 
ســـقوط کننده ها مشـــخص شـــود. در هر صورت همین که در این فصل 
هیجان مشـــخص شدن تیم های قهرمان و سقوط کننده ها به هفته های 
پایانی کشـــیده شـــده خود نمایانگر آن اســـت که لیگ برتر ایران فصل 
جذابی را پشـــت ســـر گذاشـــته اســـت. درباره دیدارهای هفته گذشـــته 
سرخابی ها که باعث جابه جایی آنها در صدر جدول شد و دیدارهای 
دو هفته پایانی آنها دقایقی با بهمن فروتن، کارشـــناس فوتبال ایران به 

صحبت پرداختیم که متن آن را در ادامه می خوانید. 

لی ها صدرنشین لیگ برتر بودند، در هفته های  درحالی که حدود 20 هفته استقلا
، صدرنشینی را به پرسپولیس هدیه  پایانی این تیم با تساوی بدموقع در قائمشهر

داد. صحبت را در این مورد آغاز کنیم. 
درخصوص مقایســـه شـــرایط لیـــگ ایران، مثالی بهتر از لیـــگ برتر انگلیس و 
گر اعلام کند آخر  لیورپـــول نمی تـــوان زد. کلـــوپ در موقعیتی خاص فکر کرد ا
فصـــل مـــی رود این اتفاق می تواند به تیمش شـــوک مثبـــت بدهد. یک مدت 
هم شـــوک مثبت داد و یک جام را برد اما بعد کار برای لیورپول خراب شـــد، 
یم مربی  چون این طور به نظر می رســـید که انگلیســـی ها گفته اند دوست ندار
که می خواهد ما را ترک کند، جام ببرد. بنابراین خیلی زودتر از مورد استقلال، 
این اتفاق برای آنها افتاد و حالا هم اســـتقلال صدرنشـــینی را به این ترتیب از 
دست داده است. از سوی دیگر بدشانسی استقلال در یک جای نامناسب 
به تیمی خورد که در خطر سقوط بود. تیمی جنگنده که می تواند همین حالا 
هم در مقابل خیلی از تیم ها ایستادگی کند. این درحالی است که استقلال 
ی  دو هفته قبل تر از آن زمانی که از ذوب آهن عقب افتاد، وقتی فهمید مساو
ی به دروازه حریفش حمله ور شده  ی و فشار هم به دردش نمی خورد با چه انرژ
و درحقیقت تیم اصفهانی را طی 10 دقیقه له کرد. به نظر من برابر نساجی نیز 
ی  گر کشیده نشود اما خبر نتیجه باز باید همین کار را می کرد تا کار به اما و ا

تهران باعث شد این اتفاق بیفتد. 

جواد نکونام صراحتا گفت نتیجه نیمه اول بازی در ورزشگاه آزادی روی ذهنیت 
هر دو تیم در قائمشهر موثر واقع شد. 

همین طور است. نتیجه نیمه اول دو تیم پرسپولیس و استقلال خوزستان خیال 
استقلال را راحت کرد و آنها را مطمئن کرد که این یک اطمینان اشتباه و کاذب 
بود. بعضی وقتها این طور می شـــود که محاســـبات درست از آب درنمی آید و 
نتیجه این شـــد که به قیمت از دســـت رفتن صدرنشـــینی برای این تیم تمام 
ی آخر  شـــود. حالا هم سرنوشـــت لیگ هنوز معلوم نیســـت، چون فشار دو باز

یاد است که می تواند هر اتفاقی را رقم بزند.  ی ز به قدر

ل و پرســـپولیس صحبت را ادامه بدهیم. قبل از  درباره این دو بازی آخر اســـتقلا
آن، بگویید به عنوان کارشناس فکر می کردید پرسپولیس در تهران کامبک بزند؟
گر تیمی مانند شـــمس آذر قزوین به جای اســـتقلال خوزســـتان بود  بله، البته ا
هیچ وقت این فکر را نمی کردم و می گفتم کار تمام شده است اما تیم هایی 
مانند استقلال خوزستان و صنعت نفت آبادان هرگز این پتانسیل را نداشته اند 
کـــه نتیجـــه را حفظ کننـــد. بیخود این تیم ها در ته جدول نیســـتند و از همان 

ابتدای نیمه دوم مشـــخص بود پرســـپولیس بیدار می شـــود و فشـــار می آورد. 
یادی داشـــت و آنجا که یک تیم  اســـتقلال خوزســـتان در نیمه اول دوندگی ز
در این فرمت خســـته شـــود، احتمال بروز چنین حوادثی وجود دارد، این امر 
برای خوزســـتانی ها رخ داد. به همین دلیل من حدس می زدم پرسپولیســـی ها 
ی 3 بر 3 شـــد. در همـــان دقایق پایانی انتظار آن را  کامبـــک بزننـــد. درواقع باز

می کشیدم که یکباره زنگ 4 بر 3 به سود پرسپولیس هم بخورد. 

به دو هفته پایانی رقابت ها برســـیم. به نظر می رســـد حریفان پرســـپولیس قوام و 
ل در دو هفته پایانی داشته باشند.  انســـجام بیشـــتری نســـبت به رقبای اســـتقلا
لی ها همچنان می توانند به بازگشـــت بـــه صدر جدول  بـــه این واســـطه اســـتقلا

امیدوار باشند؟
ی کند که نیمه اول جلوی  ی باز گر آن طور ، این طور نیست. پرسپولیس ا خیر
ی ها را می بازد، چون شمس آذر  ی این باز ی کرد هر دو استقلال خوزستان باز
و مس رفســـنجان نیمه دوم اســـتقلال خوزستان نیستند. از سوی دیگر به نظر 
من کار اســـتقلال مشـــکل تر اســـت. درهرصورت پیکان هم در منطقه ای قرار 
دارد که مطمئنا زور خودش را می زند. درنهایت معتقدم سرنوشت لیگ به این 
یکنان تیم ها ارتباط  ی آخر به سلسله عصبی باز چیزها ارتباطی ندارد. دو باز
دارد. گاهی اتفاق افتاده که در هفته پایانی تیم صدر جدولی به تیم قعرنشین 

باخته و قهرمان نشده، پس ممکن است این بار هم این اتفاقات بیفتد. 

گذشته از همه مسائل حاشیه ای و غیرفوتبالی، از لحاظ فوتبالی حق کدام تیم 
است که قهرمان رقابت ها شود؟

مســـاله حق نیســـت. الان هر دو تیم مســـتحق قهرمان شـــدن هســـتند. هر دو 
گر  تیم اســـتقلال و پرســـپولیس تـــا این جای کار خیلی خـــوب پیش رفته اند. ا
ی رفت مقابل اســـتقلال خوزستان در  یادمان باشـــد همین پرســـپولیس در باز
اهـــواز متوقف شـــد، بنابراین نمی توان این طور گفت که پرســـپولیس به خاطر 
ی حق قهرمانی ندارد یا اســـتقلال به خاطر نســـاجی نباید قهرمان  این مســـاو
ی که به آن اشـــاره کردم از یک جنس  شـــود. من معتقدم امتیازات هر دو باز
کید می کنم هر دو تیم  اســـت و ایـــن امتیـــازات با هم تفاوتی ندارند. بـــاز هم تا
ی  اســـتحقاق قهرمانـــی را دارنـــد امـــا تیمی بیشـــتر حق دارد کـــه در این دو باز

آینده خونسردتر باشد. 

درخصوص بازی های امشب، شمس آذر تیم سخت تری محسوب می شود یا 
ل در تهران با حریفش بازی می کند و پرســـپولیس در خانه  ؟ البته اســـتقلا گل گهر

رقیب خود در قزوین. 
هـــر دو تیم ســـخت هســـتند. هیـــچ فرقی با هم نمی کننـــد. الان صنعت نفت 
هم در شـــرایطی می تواند برابر این دو تیم برنده باشـــد. فرق شـــمس آذر با تیم 
ی می کند  ینی استرس سقوط ندارد و فوتبال باز ته جدولی این است که تیم قزو
ی را ببرد. شاید برای این دو تیم بهتر باشد که جلویش فوتبال  و می آید که باز
ی  ی را ببرد. شاید هم خوب نباشد جلوی تیمی باز ی می کند و بیاید و باز باز
کنیـــد کـــه دو اتوبوس جلوی دروازه اش پارک می کند. شـــمس آذر چنین تیمی 
نیست و می آید که ببرد. این موضوع به نفع پرسپولیس است، هرچند گل گهر 
هم مقابل استقلال چنین شرایطی دارد و از آنجا که در معرض سقوط نیست 

گردان نکونام باشد. این امر می تواند به نفع شا
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قهرمان شویم می مانیم
در هفته هـــای اخیر صحبت های زیادی درمورد جدایی چند بازیکن 
پرسپولیس در تابستان مطرح شده است و در این میان برخی باشگاه ها 
از جمله تراکتور نیز سعی کردند با ارائه پیشنهادات نجومی به بازیکنانی 
چـــون علیرضـــا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، علـــی نعمتی، دانیال 
اسماعیلی فر و مهدی ترابی آنها را به نوعی وسوسه کنند، حتی برخی از این 
نفرات نیز به توافقات اولیه با باشگاه تبریزی رسیده بودند. اما پاداش های 
اخیری که به سرخپوشان بابت بردهای پیاپی پرداخت شد و رسیدن 
بـــه صـــدر جدول که در هفته بیست وهشـــتم لیگ با جذابیت خاصی 
اتفاق افتاد شرایط را در پرسپولیس کاملا تغییر داده است. سرخپوشان 
اول از همه به امیدواری رسیدند که مشکلات مالی باشگاه شان با تغییر 
مالکیت تا حد زیادی حل شده و با هر برد می توانند پاداش خوبی بگیرند. 
از طرفی با پرسپولیس می توانند راهی لیگ نخبگان شده و بازی های 
مهمی را با تیم های قدر آسیایی در این رقابت ها انجام دهند. قدر مسلم 
آنهـــا متوجـــه شـــده اند که با هر تیمی نمی توانند بـــرای قهرمانی در لیگ 
بجنگند و جدایی شان از پرسپولیس می تواند به روزهای خوب شان هم 
پایان دهد. در همین راستا آن دسته از بازیکنان پرسپولیس که قراردادشان 
با این تیم به زودی به پایان خواهد رسید تصمیم گرفته اند قراردادشان را 

تمدید و با اشتیاق بیشتری خود را برای فصل بعد آماده کنند. 

خبرهایخوببرایشاگرداناوسمار

 شارژ مالی سرخپوشان 
قبل از سفر به قزوین

برتـــری پرســـپولیس مقابـــل اســـتقلال خوزســـتان کـــه بـــا کامبـــک و 
یش بلافاصلـــه بعد از  صدرنشـــینی همـــراه بـــود باعث شـــد رضـــا درو
این مســـابقه در رختکن تیمش حاضر شـــده و قول پاداش ویژه را به 
سرخپوشـــان بدهد. روز گذشـــته و قبل از ســـفر زمینی پرسپولیس به 
قزوین، این پاداش به حســـاب آنها واریز شـــد تا با روحیه بهتری عازم 
گردان اوسمار این بود که در  این شهر شوند. خبر خوب دیگر برای شا
ی در دو دیدار باقی مانده پاداش ویژه تری در انتظارشان  صورت پیروز
خواهد بود. ضمن اینکه باشگاه پرسپولیس در نظر دارد ظرف یکی 
دو هفته آینده بخش عمده ای از قرارداد اعضای تیمش را پرداخت 
کنـــد و ایـــن اطمینـــان را به آنها داده که دغدغه عدم تسویه حســـاب 
یش به دنبال این  قرارداد ها را نداشـــته باشـــند. در حقیقت رضا درو
یکنان برای تمدید قرارداد آنها اقدام کند.  است تا با تسویه حساب با باز

عضوقدیمیهیاتمدیرهماندنیاست

 ۲0 خرداد مدیرعامل استقلال 
مشخص می شود

ی امتیاز باشـــگاه اســـتقلال به هلدینگ خلیج فارس،  گذار پس از وا
ی زمان مجمع  سرانجام بعد از گمانه زنی های فراوان نسبت به برگزار
یخ 20  این باشگاه و بعد از بررسی های به عمل آمده مقرر شد تا در تار
ی مجمع عمومی باشگاه استقلال برگزار شده تا  خردادماه سال جار
نسبت به انتخاب مدیرعامل و ترمیم هیات مدیره اقدامات اساسی 
صورت گیرد. البته در این زمینه شنیده می شود ابقای مهدی افضلی 
و احتمالا فرشید سمیعی در هیات مدیره استقلال محتمل باشد با 
این حال بررســـی ســـوابق گزینه های مدیرعاملی تا این روز همچنان 
ادامه خواهد داشت. جلسه هیات مدیره باشگاه استقلال با حضور 
مالکان جدید این باشگاه از هلدینگ خلیج فارس در حالی دقیقا 
یک ماه پیش برگزار شد که در این جلسه تمامی اعضای هیات مدیره 
این باشگاه به جز آقامحمدی حضور داشتند تا به این ترتیب و طبق 

قوانین این چهره دیگر عضو هیات مدیره نباشد. 

اراکیهاآمادهمیزبانیازدیدارهفتهپایانی
استقلالوپیکان

مدیرعامل آلومینیوم: ما مشکلی نداریم
دیدار تیم های پیکان و اســـتقلال از هفته ســـی ام رقابت های لیگ 
برتـــر بـــه یک شـــرط جـــذاب و هیجان انگیـــر باقی خواهـــد ماند و آن 
اینکه نتایج هفته بیست ونهم رقابت ها و مصاف سرخابی ها مقابل 
گردان نکونام همچنان خود را در  ی رقم بخورد که شـــا رقبایشـــان طور
کورس قهرمانی حفظ کرده و با کسب نتیجه مناسب در هفته پایانی 
شـــانس قهرمانی داشـــته باشند.  دیدار پیکان و استقلال طبق اعلام 
ســـازمان لیگ قرار اســـت در ورزشگاه دســـتگردی برگزار شود این در 
ی ایـــن دیدار در این  حالـــی اســـت کـــه به نظر نمی رســـد مجوز برگزار
ورزشگاه در شهرک اکباتان صادر شود. در این مورد شنیده می شود به 
ک نام شهرهای دیگری مانند شهرقدس، مشهد و حتی قزوین  جز ارا
ک به عنوان  نیز برای میزبانی از این دیدار بیشتر است؛ هرچند از ارا
گزینه اصلی یاد شده و نکته قابل توجه اینکه گویا برخی اقدامات نیز 
نسبت به این امر هم به عمل آمده است. بعد از جدی تر شدن این 
ک در این خصوص  شایعه، محمد رجاییان مدیرعامل آلومینیوم ارا

یم.«  گفت: »ما مشکلی در این زمینه ندار

فوتبالایرانچگونهمیتواندسهمیهآسیایی
ازدسترفتهاشرابازیابیکند؟

رقابت با قطر برای سهمیه الیت ۲0۲۶
روز گذشـــته مشـــخص شـــد که فوتبال ایران در فصل 26-2025 لیگ 
الیـــت کـــه دومین دوره این تورنمنت خواهد بود 1+1 ســـهمیه خواهد 
داشـــت. این در حالی اســـت که ما در نخســـتین دوره این تورنمنت 
1+2 سهمیه داشتیم و با توجه به عملکرد نمایندگان کشورمان در این 
فصل لیگ قهرمانان و نمایش خوب اماراتی ها درنهایت باعث شد 
گرچه با توجه به فاصله  تا ما به رده چهارم غرب آســـیا ســـقوط کنیم. ا
ی ما با قطری ها بازگشت به رده سوم و افزایش سهمیه فوتبال  امتیاز
که امتیازات  ایران در لیگ نخبگان چندان دور از ذهن نیست؛ چرا
یادی در سهمیه نمایندگان  فصل آینده تورنمنت های آسیایی تاثیر ز
ما در فصل 2027-2026 خواهد داشت. ما در این فصل 9.300 امتیاز 
گر نمایندگان  گرفتیم درحالی که قطری  ها 8.100 امتیاز کسب کردند و ا
مـــا در لیـــگ الیـــت بتوانند عملکـــرد خوبی برابر تیم های این کشـــور 
ی اصلا کار سختی نیست؛  داشته باشند جبران فاصله 1.690 امتیاز
به خصـــوص کـــه یکـــی از نمایندگان ما در مرحلـــه پلی آف درصورت 
موفقیت در دیدار نخست در مسابقه دوم و سرنوشت ساز برابر الغرافه 
به میدان می رود و برنده این دیدار راهی دور گروهی می شود. در این 
یادی خواهد  شـــرایط حذف یکی از نمایندگان قطری ارزش بســـیار ز
داشت و می تواند شانس ما برای رسیدن به رده سوم را افزایش دهد. 
در چنیـــن شـــرایطی بیش از اینکه به فکـــر کم کردن فاصله با امارات 
باشیم بهتر است فعلا قطری ها را از رتبه سوم پایین بکشیم تا دوباره 

سه سهمیه خود در لیگ سطح یک الیت را قطعی کنیم. 

اخبار کوتاه

شمس آذر تیمی که اولین فصل حضور خود در لیگ برتر را پشت سر گذاشته 
حالا یکی از گلوگاه های قهرمانی این  فصل است. تیمی که در عین گمنامی با 
یکنان جوان و عمدتا لیگ یکی توانست احترام فوتبال دوستان را خصوصا  باز
در نیم فصل اول برانگیزد و البته با رفت و برگشـــت ســـرمربی اش در نیم فصل 
یکـــن تاثیرگـــذارش در آن برهه شـــاید از صلابت قبلی خود  و فـــروش چنـــد باز
کمتـــر نشـــانی داشـــته باشـــد. اما در هر صورت تیم ســـعید دقیقـــی همچنان 
فوتبـــال خـــوب و رو بـــه جلویی را ارائه می دهد و حالا که  انگیزه دیگری جدا از 
ی، برای تیم آنها شکل گرفته قطعا لقمه گلوگیری  مسائلی چون پخش زنده باز
ی  ینی ها صرفا برای خود باز برای سرخپوشان تهرانی هستند، در حقیقت قزو

ی است.  نمی کنند و چشم هواداران استقلال هم به این باز

فرمبازیتیمدقیقی
ی شمس آذر به صورتی است که می توان آنها را طلایه دار یک فوتبال  سبک باز
با دفاع ســـه نفره تا حدی نوین تر از تیم  های دیگر در فوتبال ما دانســـت. ســـه 
ی این  ی خط اول باز یســـاز دفـــاع مرکـــزی با قابلیت پا به توپ بودن در زمان باز
یادی برای  گردان دقیقی در میانه میدان علاقه ز تیم را شـــکل می دهند. شـــا
حفظ توپ دارند تا با به دســـت آوردن زمان لازم پاس موردنظر را صادر کنند 
ی آخر آنها در آبادان را مرور کنیم  گر باز و ضربه نهایی را به تیم حریف بزنند. ا
نشانه هایی از فوتبال رو به جلو و سریع برای به دست آوردن عمق تیم حریف 
یکنان، اســـتفاده لازم  را به وضوح می توان دید تا با اســـتفاده از خلأ حضور باز
ی  را ببرند و ضربه آخر را بزنند. استفاده از نیم فضاها)half space( همان کار
ی چپ پا دو بار به یک شکل در آبادان انجام داد که  اســـت که حســـین گوردز

به دو گل این تیم با ضربه سر انجامید. 
ی درصورتی که فضا به آنها  ی علی  آزادمنش و حسین  گودرز ارسال های کنار
داده شود ویران کننده است و نکته بسیار حائز اهمیت برای این تیم هم اضافه 
ی توپ های سوم ارسالی  ینگرها و همچنین هافبک ها با ســـرعت رو شـــدن و
ی که برای مهاجمان  از خط دفاع و دروازه خودی اســـت. توپ های هدفدار
تیم ارســـال می شـــود تا بتوانند از پرس تیم حریف خارج شـــده و در عین حال 

یادی شـــکل دهند. جابه جایی  مـــوج دوم حملـــه ایـــن تیم را با ضرب آهنگ ز
یکنان میانی چه در فاز انتقال مثبت و چه در انتقال منفی برتری عددی  باز
)overload( را بـــه نفـــع آنهـــا رقم می زند، به طور مثال در فاز دفاعی حمایت دو 
هافبک دفاعی از ســـه دفاع مرکزی این تیم شـــدیدا خط اول دفاعی این تیم 
را تقویـــت می کنـــد و آنها را به پنج مدافـــع در زمان دفاع تبدیل می کند همین 

ی می کند.  مورد کار را برای هر تیمی سخت تر از هر باز
ی در فضاهای  ی شمس آذر و سعید دقیقی فوتبالی مبتنی بر پیشرو ذات باز
خالی و عمقی حریفان اســـت. دقیقا همان جایی که پرسپولیســـی ها مقابل 
استقلال خوزستان به مشکل خورده و سه بار دروازه این تیم باز شد. بنابراین 
گ  گرچه حتما برای قهرمانی به ســـه امتیاز نیاز دارد ولی این با پرســـپولیس ا
بزرگ را باید در مقابل میزبان این هفته خود پوشش دهد تا کار برای آنها سخت 
ی یک  ینی ها وجود دارد حضور رو نشود از طرفی نکته ای که در خط دفاعی قزو
ی های قبلی خط آفساید را از بالا شکل  خط سه مدافع این تیم است که در باز
ی موردعلاقه خط  می دادند و اتفاقا موفق هم عمل می کنند اما این سبک باز
یکنان ســـرعتی امکان شکستن آن  میانی پرسپولیسی هاســـت و با حضور باز
وجود دارد. پرسپولیس و شمس آذر نقطه جوش لیگ برتر این فصل را مشترکا 
ی هر دو تیم می تواند هم به زیبایی فوتبال  شامل شده اند جایی که سبک باز

کمک کند هم می تواند برای هر کدام از تیم ها دردسرساز باشد. 

 پرتعداددرحمله
گل گهر سیرجان در حالی در ورزشگاه آزادی به مصاف استقلال دیگر مدعی 
ی اخیر خود نتایج مناســـبی به  قهرمانـــی فصـــل خواهد رفت کـــه در چند باز
ی نســـبت به مســـابقه دیگر  دســـت نیاورده اســـت و در افکار عمومی این باز
مدعی قهرمانی در قزوین ســـاده تر دیده می شـــود. اما واقعیت این است که با 
ی های سیرجانی ها به یک جمع بندی کامل می رسیم مبنی بر اینکه  مرور باز
این تیم فوتبالی با اولویت پرس و حملات ســـریع را انجام می دهد. اســـتفاده 
ی و ســـرعت بالا برای توپ گیری در زمین حریف  یکن با توان هواز از ســـه باز
ی دروازه حریفان  خصوصا از نکات بارز این تیم است که حملات سریع را رو
یکنان در پرس از بالا نقش بسزایی را برای پشتیبانی  شکل می دهند. همین باز

هافبک های خود داشتند. 

ی آنها در  تله گذاشتن و یک طرفه کردن تیم های حریف در ابتدای ساخت  باز
ی های مختلف شده  خط دفاعی سبب اشتباه پردامنه تیم های روبه رو در باز
است و از به دست آوردن توپ ها در یک سوم دفاعی تیم ها نهایت استفاده 
گردان اوزونیدیس را در زمین  را برای ضربه زدن می کنند. یکی از نکاتی که شا
 full(ی کردن دو مدافع راست و چپ حریف تاثیرگذارتر نشان می دهد بالا باز
گر از  ی)build up( ا ی اســـت. ســـاخت باز back(ها در زمان های مختلف باز
ی  ی بالاتر از خط هافبکی باز خط دفاعی این تیم آغاز شود، دو مدافع کنار
می کننـــد که خود ایـــن خط هافبک برای توپگیری با جابه جایی های متعدد 

ی خواهد داشت.  سعی در فضاساز
ی و حتـی قائـم  اسـلامی خواه  روبرتـو تـورس، سـعید سـحرخیزان، نویدعاشـور
ی قابلیـت تنوع  یکنانـی هسـتند کـه بـه دلیـل تکنیـک و دیـد بـالای بـاز جـزء باز
را در ایـن تیـم بـالا می برنـد. مشـکل اصلـی گل گهری هـا امـا در انتقـال منفـی از 
حملـه بـه دفـاع دیـده می شـود. دقیقـا جایـی کـه تمـام هافبک هـای آنهـا بـرای 
اضافه شـدن سـریع به خط حمله اضافه می  شـوند؛ در انتقال سـریع به راحتی 
ی کـه آنهـا هـم بـرای  ی خـارج می شـوند و در نبـود دو مدافـع کنـار یـان بـاز از جر
حملـه در زمیـن تیـم مقابـل هسـتند یـک فضـای کامـلا حیاتـی را در اختیـار 

مهاجمـان حریـف قـرار می دهنـد. 
ی کـــردن خط هافبک  اســـتقلال کـــه البتـــه به دلیل برتـــری عددی و درگیر باز
ی هـــای مختلـــف از آن خود کرده  عمومـــا جنگ هـــای میانـــه میـــدان را در باز
ی خود با تعـــداد بالایی از  اســـت حـــالا بایـــد در فـــاز انتقال مثبـــت و منفی باز

یکنان گل گهر درگیر باشد.  باز
ی مستقیم و حملات  نکته مثبت برای استقلال جوادنکونام این است که باز
یکنانی  سریع استقلالی ها می تواند تیم سیرجانی را غافلگیر کند خصوصا با باز
، مهرداد محمدی و ماشاریپوف که ظرفیت های بالایی را در خط  چون بلانکو
حمله استقلال ایجاد کرده اند اما کادرفنی آبی ها نباید غافل باشد که شکل 
ی هایی می خورد که میهمان  ی و نـــوع نگرش اوزونیدیس دقیقا به درد باز بـــاز
است و حتی تک امتیاز می تواند برای آنها ارزش افزوده داشته باشد. استقلال 
یه نگاه  همان طـــور کـــه به غافلگیری گل گهری ها می پـــردازد نباید از همان زاو
که بر خلاف تصور عمومی  خودی ضربه بخورد و از تیم حریف غافل شود؛ چرا

گل گهر تیم دست و پا بسته ای نیست. 

راهکارموفقیتسرخابیهادردیدارهایامشبچیست؟

پرسپولیس خط آفساید را بشکند
استقلال با حملات سریع گل گهر را غافلگیر کند

امیرکریمی
آنالیزور فوتبال


